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Preisblatt der Stadtwerke Dreieich GmbH 

Für die Stadtwerke Dreieich Ladekarte 
Gültig ab 03.05.2022 / Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
 
 

SWD Ladekarte   SWD Ladekarteplus   

 
Art des Tarifs  öffentlich    öffentlich       

Beschreibung  Grundtarif für   Für Kunden  
   die Nutzung der   der Stadtwerke  
   Ladeinfrastruktur   Dreieich mit   
       einem gültigen   
       Strom-, Gasliefervertrag   
       der Stadtwerk 
       Dreieich 
 
 
Kündigung   1 Monat zum   1 Monat zum   
   Berechtigungs-   Berechtigungs-   
   zeitraum    zeitraum   
    
 
Grundpreis   0,00 €    0,00 €    
  
Bestellgebühr  10,00 €    10,00 €   
pro Karte 
 
Lizenzgebühr  5,99 €/Monat   5,99 €/Monat 
pro Ladekarte 
 
 
Kosten SWD Ladepunkte 

 
AC Ladevorgang  0,47 €/kWh + 0,10 €/min  0,41 €/kWh + 0,10 €/min 
   ab der 4. Stunde Standzeit1  ab der 4. Stunde Standzeit1 

 
Kosten Verbund Ladenetz.de 

 
AC Ladevorgang  0,53 €/kWh + 0,10 €/min  0,47 €/kWh + 0,10 €/min  
   ab der 4. Stunde Standzeit1   ab der 4. Stunde Standzeit1 
 
DC Ladevorgang  0,64 €/kWh + 0,10 €/min  0,58 €/kWh + 0,10 €/min 
   ab der 4. Stunde Standzeit1  ab der 4. Stunde Standzeit1 

 
Roamingkosten 

 
AC Ladevorgang  0,59 €/kWh + 0,10 €/min  0,53 €/kWh + 0,10 €/min    
   ab der 4. Stunde Standzeit1  ab der 4. Stunde Standzeit1 

 
DC Ladevorgang  0,71 €/kWh + 0,10 €/min  0,71 €/kWh + 0,10 €/min 
   ab der 4. Stunde Standzeit1  ab der 4. Stunde Standzeit1 

 
Hochpreis-   0,89 €/kWh + 0,10 €/min  0,89 €/kWh +0,10 €/min 
Betreiber (z.B. Ionity)  ab der 4. Stunde Standzeit1  ab der 4. Stunde Standzeit1 

 
 

1) Blockiergebühr ab der 4. Stunde von 07:00 Uhr – 22:00 Uhr 
 
Stand der Informationen: 05/2022 
 

 


